
1

Decotech

Budík se simulátorem svítání

RL998

Návod k obsluze



2

Při vybalování se ujistěte, že balení obsahuje:
1 x budík se simulátorem svítání 1 x kabel micro USB
1 x napájecí adaptér 1 x návod k obsluze

ČEŠTINA

VYBALENÍ ZAŘÍZENÍ

POPIS PRODUKTU

2

Zapnu�/vypnu� rádia – automa�cké 

Ak�vace/deak�vace západu slunce –
nastavení času západu slunce

Nahoru

12hodinový nebo 24hodinový režim

Jas obrazovky

Micro USB napájecí slot

Rádiová anténa
Stojan

Přihrádka na baterie

Úroveň hlasitos�

Zvuk budíku

Zapnu�/vypnu� světla – výběr barvy

Dolů

Světelný panel

Obrazovka
Snooze (odložení 

Nastavit/potvrdit 

Ak�vace/deak�vace budíku –
nastavení času budíku



3

Tento budík je napájen pomocí DC 5.0V 1,0A.
1. Vložte jeden konec kabelu micro USB do micro USB portu budíku. Druhý konec připojte k napájecímu adaptéru DC 5V (je součás� balení).
2. Připojte napájecí adaptér k elektrické zásuvce.
VAROVÁNÍ: V důsledku silného frekvenčního rušení nebo elektrosta�ckého výboje může dojít k poruše nebo ztrátě pamě� zařízení. Pokud zpozorujete 
jakoukoliv neobvyklou ak�vitu,
odpojte zařízení ze zásuvky a znovu jej zapojte.

Záložní baterie
Tento budík může být napájen i pomocí 2 x AAA/LR03 1,5V baterií
(nejsou součás� balení), které uloží a zachovají všechna vaše nastavení v případě výpadku proudu.
Vložení baterií:
1. Otevřete přihrádku na baterie s�sknu�m a posunu�m krytu dolů.
2. Vložte 2 x 1,LR03 AA/5V baterie, dodržujte označení polarity uvnitř přihrádky na baterie.
3. Zavřete přihrádku na baterie zatažením krytu.
Poznámka: Když je zařízení napájeno pomocí baterií, jsou k dispozici všechny funkce kromě funkcí osvětlení. Zobrazení času se také po několika sekundách 
vypne, aby se šetřila energie. S�sknu�m libovolného tlačítka jej zapnete.

VAROVÁNÍ: V důsledku silného frekvenčního rušení nebo elektrosta�ckého výboje může dojít k poruše nebo ztrátě pamě� zařízení
. Pokud zpozorujete jakoukoliv neobvyklou ak�vitu, baterie vyjměte a znovu vložte.

ZAPOJENÍ

Jednorázové baterie se nesmí dobíjet. Dobíjecí baterie je třeba před nabíjením z přístroje vyjmout. Dobíjecí baterie lze nabíjet pouze pod dohledem dospělé osoby. Nepoužívejte spolu staré a nové baterie nebo 
různé typy baterií. Lze používat pouze baterie stejného nebo rovnocenného typu, jak je doporučeno. Baterie musí být vloženy se správnou polaritou. Vybité baterie je třeba z přístroje vyjmout. Napájecí svorky 
nesmí být zkratovány. Nevhazujte baterie do ohně. Pokud přístroj nebudete delší dobu používat, baterie vyjměte. Baterie nesmí být vystaveny nadměrnému teplu, jako je sluneční záření, oheň apod.



4

Nastavení času
Jakmile připojíte zařízení ke zdroji napájení, začne na obrazovce blikat čas.
S�skněte tlačítko pro nastavení hodin a s�skněte tlačítko pro potvrzení.
S�skněte tlačítko pro nastavění minut a s�skněte tlačítko pro potvrzení.
Poznámka: Po 10 sekundách bez ak�vity čísla přestanou blikat. Pro vrácení do režimu nastavení času s�skněte .

12h/24h formát

Pro přepnu� mezi 12hodinovým a 24hodinovým formátem času s�skněte na zadní straně budíku.
Při zvolení 12hodinového formátu se na obrazovce objeví AM nebo PM.

Jas obrazovky

S�sknu�m tlačítka na zadní straně budíku nastavíte úroveň jasu zobrazeného času nebo jej zcela vypnete.

Nastavení budíku
1. S�skněte tlačítko pro zapnu� nebo vypnu� budíku. Na displeji se zobrazí odpovídající symbol . Při zapnu� budíku se na chvíli zobrazí čas budíku.
2. S�sknu�m a podržením tlačítka nastavíte čas budíku. Hodiny začnou blikat.
3. S�skněte tlačítko pro nastavení hodin a s�skněte tlačítko pro potvrzení.
S�skněte tlačítko pro nastavění minut a s�skněte tlačítko pro potvrzení.
Poznámka: Pokud hodiny nebo minuty přestanou blikat, s�sknu�m tlačítka se vrá�te do nastavení.
4. Jakmile budík začne zvonit, s�sknu�m libovolného tlačítka s výjimkou jej zastavíte.

Výběr zvuku budíku
S�sknu�m tlačítka na zadní straně zařízení vyberete nastavení zvuku budíku a pomocí tlačítek + a - přepínáte mezi 6 zvuky přírody. Můžete také zvolit 
radiobudík (7). Pokud vyberete zvuk 7, jako zvuk budíku se nastaví naposledy přehrávaná rozhlasová stanice.

Úroveň hlasitos�
Opakovaným s�sknu�m tlačítka na zadní straně zařízení vyberte úroveň hlasitos� na stupnici od 1 do 15.

Funkce odložení budíku

S�skněte tlačítko pro nastavění minut a

S�skněte tlačítko pro nastavění minut a

NASTAVENÍ ČASU A BUDÍKU



5

Jakmile budík začne zvonit, s�skněte tlačítko pro odložení budíku o 5 minut. Budík se odloží při každém s�sknu� tlačítka odložení.

Při první použi� funkce rádia začne budík vyhledávat rádiové stanice dostupné na frekvenčním rozsahu 88 – 108 MHz. S�sknu�m a podržením tlačítka 
po dobu 3 sekund zahájíte skenování a vyhledání ak�vních kanálů. Jakmile jsou kanály vyhledány, budou uloženy jako P01, P02 až P40.
Po dokončení automa�ckého vyhledávání a uložení kanálů s�skněte tlačítko pro zapnu�/vypnu� rádia.
S�skněte tlačítko pro navigaci mezi uloženými stanicemi a pro výběr jedné z nich.

Simulace východu slunce
Simulace východu slunce vám pomůže začít den uvolněně simulací ranního slunečního světla. Probudí vás přirozeným způsobem postupným zvyšováním 
intenzity
světla po dobu asi 30 minut, jak se zvolený čas probuzení přibližuje. Také zvuky přírody nebo rádio budou přehrávány po dobu 2 minut v době buzení.

Když je simulace východu slunce zapnutá, s�sknu�m a podržením ji vypnete. 
Simulace západu slunce
Simulace západu slunce vám pomůže zakončit den v klidu simulací večerního slunečního světla. Přirozeně vás přivádí ke spánku světlem, které se
postupně ztlumuje po dobu asi 30 minut, jak se Vámi zvolená doba spánku přibližuje. 

1. S�skněte pro ak�vaci nebo deak�vaci simulace západu slunce. se zobrazí na obrazovce odpovídajícím způsobem.

2. S�sknu�m a podržením nastavíte čas západu slunce. Když hodiny začnou blikat, s�sknu�m upravte hodiny a s�skněte pro potvrzení.

3. S�sknu�m upravte minuty a s�skněte pro potvrzení.
4. Když je zapnutá simulace západu slunce, s�sknu�m a podržením ji vypnete.
Noční světlo
Tento budík může sloužit jako příjemná noční lampička s nastavitelnou barvou a intenzitou světla.

1. Jedním s�sknu�m rozsví�te světlo.
2. slouží k nastavení úrovně jasu (1 až 10).

3. Dalším s�sknu�m vyberete barvu světla. Pak s�skněte pro výběr mezi zelenou, červenou, modrou, fialovou, oranžovou a indigovou.
4. S�skněte potře� pro vypnu� světla.

AC/DC adaptér vstup 100—240 V ~ 50/60 Hz 0,3 A; výstup 5.0 V 1.0 A 
• Průměrná ak�vní účinnost: 74,13 %

2. S�sknu�m a podržením nastavíte čas západu slunce. Když hodiny začnou blikat, s�sknu�m

V 1.0

SPECIFIKACE

NASTAVENÍ SVĚTELNÝCH EFEKTŮ

NASTAVENÍ RÁDIA



6 
 

• Účinnost při nízkém za�žení: Neuvedeno 
• Spotřeba energie v neza�ženém stavu: 0,05 W 
• Model: GQ06-050100-CG 
• Příkon: 5W 
• Světelný tok: 70lm 
• Frekvenční rozsah FM: 87,5—108 M Hz 
• Vysílací výkon: Neuvedeno 

 

PŘEČTĚTE SI PROSÍM PŘED POUŽITÍM TOHOTO ZAŘÍZENÍ. 
Před použi�m zařízení si pečlivě přečtěte všechny pokyny k obsluze. Upozorňujeme, že se jedná o obecná 
opatření, která se nemusí týkat vašeho zařízení. 
1. Přečtěte si tento návod. 
2. Uchovejte si tento návod. 
3. Dbejte všech varování. 
4. Dodržujte všechny pokyny. 
5. Nepoužívejte tento výrobek v blízkos� vody a vlhkos�, například: v blízkos� vany, umyvadla, kuchyňského dřezu nebo prádelny, ve vlhkém sklepě nebo v 
blízkos� bazénu. Na zařízení nesmí být kladeny žádné předměty, jako jsou například vázy. 
6. Před čištěním odpojte tento výrobek ze zásuvky. Nepoužívejte tekuté čis�cí prostředky ani aerosolové čis�cí prostředky. Mohou poškodit obrazovku. K 
čištění používejte pouze suchý hadřík. 
7. Neinstalujte v blízkos� zdrojů tepla, jako jsou radiátory, tepelné výměníky, kamna nebo jiné přístroje (včetně zesilovačů), které produkují teplo. 
8. Neporušujte bezpečnostní účel polarizované nebo uzemňovací zástrčky. Polarizovaná zástrčka má dva ploché kolíky, jeden širší než druhý. Zástrčka s 
uzemněním má dva ploché kolíky a tře� uzemňovací válcový kolík. Široký plochý kolík nebo tře� válcový kolík zajišťují vaši bezpečnost. Pokud dodaná 
zástrčka nezapadá do vaší zásuvky, poraďte se s elektrikářem o výměně vaší zastaralé zásuvky. 
9. Chraňte napájecí kabel před přišlápnu�m nebo přiskřípnu�m, zejména v oblas� zástrčky a místa, kde vystupují z přístroje. 
10. Používejte pouze doplňky a příslušenství specifikované výrobcem. 
11. Odpojte tento přístroj za bouřek nebo když jej nebudete delší dobu používat. 
12. Veškerý servis přenechejte kvalifikovanému servisnímu personálu. Servis je nutný, pokud byl přístroj jakkoli poškozen, například je poškozen napájecí 
kabel nebo zástrčka, na přístroj se rozlila kapalina nebo do přístroje spadly předměty a/nebo byl přístroj vystaven deš� nebo vlhkos� a nepracuje normálně 
nebo byl upuštěný. 
13. Tento výrobek by měl používat pouze typ zdroje napájení uvedený na š�tku s označením. Pokud si nejste jis� typem dodávané energie do vašeho 
domova, obraťte se na prodejce spotřebičů nebo místní energe�ckou společnost. Informace k výrobkům určeným k provozu z baterie nebo jiných zdrojů 
naleznete v návodu k obsluze. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 



7

14. Nepřetěžujte zásuvky a prodlužovací kabely, mohlo by dojít k požáru nebo úrazu elektrickým proudem. Používejte pouze uvedený zdroj napájení.
15. Nikdy nevtlačujte do otvorů tohoto výrobku předměty jakéhokoli druhu, protože by se mohly dotknout nebezpečných bodů napě� nebo zkratovat čás�, 
které by mohly způsobit požár nebo úraz elektrickým proudem. Nikdy na výrobek nerozlévejte ani nestříkejte žádnou teku�nu.
16. Nepokoušejte se servisovat tento výrobek sami, protože otevření nebo odstranění krytů by vás mohlo vystavit nebezpečnému napě� nebo jiným 
nebezpečím. Veškerý servis přenechejte kvalifikovanému servisnímu personálu.
17. Po dokončení servisu nebo opravy tohoto výrobku požádejte servisního technika, aby provedl bezpečnostní kontroly a zjis�l, zda je výrobek ve správném 
provozním stavu.
18. Baterie nesmí být vystaveny nadměrnému teplu, jako je sluneční záření, oheň apod.
19. Zásuvka musí být instalována v blízkos� zařízení a musí být snadno přístupná.
20. AC/DC adaptér by neměl být blokován překážkami NEBO by měl být snadno přístupný během zamýšleného použi�.
21. Pro úplné odpojení příkonu musí být AC/DC adaptér odpojen od sítě, protože odpojovací čás� je právě AC/DC adaptér.
22. Přístroj a adaptér AC/DC nesmějí být vystaveny kapající nebo stříkající vodě a v jejich blízkos� nesmí být umístěny žádné předměty naplněné kapalinami, 
jako jsou vázy.
23. Při plném výkonu může dlouhodobý poslech hudebního přehrávače poškodit sluch uživatele.
24. Udržujte minimální vzdálenost v okolí zařízení, aby bylo zajištěno dostatečné odvětrávání;
25. Nebraňte větrání zakrýváním větracích otvorů předměty, jako jsou noviny, ubrusy, závěsy atd.;
26. Na zařízení nesmí být umístěny žádné zdroje otevřeného ohně, jako jsou zapálené svíčky;
27. Zařízení je určeno k použi� v tropickém a/nebo mírném podnebí.
28. Je třeba věnovat pozornost environmentálním aspektům likvidace baterií.

Lexibook® S.A.
6 avenue des Andes Bâ�ment 11
91940 Les Ulis – Francie
Druh výrobku: Budík se simulátorem svítání
Typové označení: RL998
Společnost Lexibook Limited �mto prohlašuje, že je rádiové zařízení řady RL998 v souladu se
směrnicí 2014/53/EU..
Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na této adrese:
htp://www.lexibook.com/doc/rl998/rl998_2.pdf

ZJEDNODUŠENÉ PROHLÁŠENÍ O SHODĚ



8

Yiu Wai Man
Produktový manažer
Hongkong

Abyste předešli nebezpečí požáru nebo elektrického šoku, při čištění zařízení odpojte od zdroje napájení.
Povrch zařízení lze čis�t hadříkem na prach a pečovat o něj můžete jako o ostatní nábytek. K čištění vnější plochy přístroje použijte měkký, čistý hadřík 
navlhčený obyčejnou vlažnou vodou. Při čištění a u�rání plastových dílů postupujte opatrně.

Na tento produkt se vztahuje naše 2letá záruka.
V případě reklamace v rámci záručního nebo poprodejního servisu kontaktujte svého distributora a předložte platný doklad o koupi. Naše záruka se vztahuje 
na veškeré výrobní vady materiálu a zpracování, s výjimkou jakéhokoli poškození vzniklého nedodržením návodu k obsluze nebo neopatrným zacházením s 
�mto předmětem (jako je demontáž, vystavení teplu a vlhkos� atd.). Obal doporučujeme uschovat pro další použi�.
POZNÁMKA: Neustále se snažíme zlepšovat naše služby, může proto dojít ke změnám barev a detailů výrobku uvedených na obalu.
Označení výrobku: RL998
Navrženo a vyvinuto v Evropě – Vyrobeno v Číně
© Lexibook®
Lexibook S.A.
6 avenue des Andes Bâ�ment 11
91940 Les Ulis
Francie
Spojené království a Irsko
Pro poprodejní servis nás prosím kontaktujte na adrese savcomfr@lexibook.com.
www.decotech-lights.com

Pouze dekora�vní osvětlení

Zařízení není vhodné pro osvětlení domácnos�

Tento výrobek není hračka

ÚDRŽBA

ZÁRUKA

Ochrana životního prostředí
Nepotřebné elektrické spotřebiče lze recyklovat, není možné je vyhazovat spolu s běžným komunálním odpadem! Podpořte ak�vně zachování přírodních zdrojů a pomozte chránit životní prostředí 
odevzdáním tohoto zařízení do sběrného dvora (je-li k dispozici).




